
2895 Anm. til § 11: Landbrugsministeriet. 2896 

Til 28. Udgiftsstigningen skyldes i alt væsentlig en større omsætning på husdyr- 
kontoen, hvilket modsvares af tilsvarende indtægter på konto in fine 6. 

Til 29. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 12. juni 1956 (aktstykke 
nr. 502). 

Til 30. Beløbet er anvendt til deltagelse i et møde om spørgsmålet om udnyttelse 
af atomkraften inden for landbrugsforskningen. Mødet skulle oprindelig have fundet sted 
i Rom, men blev i stedet afholdt i Holland. 

Til 31. Ved bibliotekets salg af en fortegnelse over løbende tidsskrifter, jfr. 
bemærkninger til konto 18, påregnes i indeværende finansår oppebåret et beløb af 900 kr. 

Til 32. Ved skrivelse af 16. november 1955 (aktstykke nr. 69) gav finansudval- 
get sin tilslutning til, at der for finansåret 1955-56 blev ydet de to som afdelingsledere 
ved statens redskabsprøver fungerende videnskabelige assistenter et éngangsvederlag på 
henholdsvis 2 400 kr. og 1 800 kr., idet udvalget samtidig henstillede, at der fremtidig 
søgtes en mere fast aflønning for de to assistenter. 

Et  i denne anledning fremsat forslag er optaget på forslaget til normeringsloven 
for 1957-58, men er ikke optaget i normeringsloven for 1956-57, hvorfor der herved søges 
tillagt de pågældende assistenter, hvis merarbejde har været af samme omfang som i 
det foregående finansår, et tilsvarende vederlag for 1956-57. 

Til 33. Merudgiften skyldes forhøjelse af statens tilskud til småskovsforeningerne, 
ca. 45 000 kr., samt til gennemførelse af en forbedret pensionsordning for småskovsfore- 
ningernes skovbrugskonsulenter, herunder ydelse af et éngangstilskud på ca. 49 000 kr. 
jfr. finansudvalgets skrivelse af 14. december 1956 (aktstykke nr. 70). 

Til 34. Merudgiften skyldes hovedsagelig øgede rejseudgifter i forbindelse med 
eftersyn af forsøgsarealer, bl. a. på grund af stormfald i nåletræforsøg. 

Til 35. Forhøjelsen søges på grundlag af regnskabstallene. Den fugtige sommer 
har bevirket store rensningsomkostninger i planteskolerne. Desuden har der været frø- 
sætning på en række skovtræer, og forsøgsvæsenet har af hensyn til de kommende års 
proveniensforsøg måttet sikre sig ved større frøindkøb end det normalt er tilfældet. 

Til 36. Merudgiften hidrører fra fremstilling af en beretning vedrørende skov- 
fogeduddannelsen i de siden den nuværende uddannelsesordnings påbegyndelse forløbne 
50 år, jfr. budgetreguleringskonto ad § 11 III. D. 4. d. (besparelse 900 kr.) 

Til 37. Merudgiften skyldes hovedsagelig de stedfundne stigninger i lønningerne 
til såvel medhjælpere som ikke-tjenestemandsansatte assistenter samt stigningen i kost- 
holdsudgifter. Endvidere aflønnes en aspirant til en stilling som fast videnskabelig assi- 
stent under denne konto. 

Til 38. Merudgiften skyldes øgede udgifter til almindelig kontorhold, telefon og 
porto samt til uforudsete udgifter til trykning af forsøgsskemaer. 

Til 39. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 14. september 1956 (aktstykke 
nr. 681) og til finansudvalgets skrivelse af samme dato (aktstykke nr. 657), hvorved er 
tiltrådt anvendelse af i alt 43 085 kr. Derudover er merudgiften fremkaldt af de stigende 
priser på brændsel, rengøring m. v. samt til enkelte uforudsete mindre udgifter bl. a. ved 
forstanderboligen ved Askov i forbindelse med et forstanderskifte samt til opvarmning af 
stuehuset på Hohenwarte, der efter endt ombygning opvarmes fra midten af december 
måned. 


